
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM C -j
SPODÁŘSTVÍ číslo: Z0042068
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTÝÍ (;7S"lo""a") byla

řena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděších předpisů, mezi
edujícími smluvními stranami:

ŮLVHP CEMTGLUP\ CHRTů n!N!s1EQsÍvA VWňA
(l) ~"p~~~~4;i~~~~, IČO: 75151898, se sídlem Praha 7 - Bubeneč, Za Císařským

mlýnem 1063/5
(,,Objednatel");

a

(2) Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432,

Kontaktní email:

(,,Poskytovatel");

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě dále též jen ,,Smluvní strana" a společně jen ,,Smluvní strany");

1 Úvodní ustanovení

1.1

1.2

1.3

1.4

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Obchodní podmínky společnosti Pražské služby, a.s. pro
poskytování služeb v odpadovém hospodářství (dále jen ,,Podmínky"). Objednatel prohlašuje, že se
podrobně seznámil s obsahem Podmínek, že všem ustanovením Podmínek rozumí, nepovažuje
Podmínky za jednostranně nevýhodné, a Podmínky akceptuje.

Výrazy s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený v Podmínkách.

V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podmínkami se přednostně užijí ustanovení této Smlouvy.

Smluvní strany výslovně vylučují užití jakýchkoliv obchodních podmínek a podobných dokumentů
Objednatele.

2 Služby, trvání Smlouvy

2.1

2.2

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli následující Služby dle Rozpisu ceny, který je
nedílnou součástí této smlouvy:
· Periodický Svoz Odpadu
· Neperiodický Svoz Odpadu
· Pronájem Nádob
· Vedení Evidence
· Nadstandardní Služby

Objednatel se za poskytování sjednaných Služeb zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu.

ťj Tnt^ ca nej



l. .j ä atu oaall'ljli v a OLr l4l.clv il cl liga llljl)u. a gur ualuu

' t

3 Cena za Služby
g

.;

3J Smluvní strany sjednávají, že fakturační období za Služby je uvedeno v Rozpisu ceny. ' ..
.r

3.2 Podrobný rozpis ceny za poskytování Služeb je obsažen Rozpisu ceny tvořícím přílohu této ",..
Smlouvy.

L

4 Upozornění na některá ustanovení Podmínek -'.

4.1 Smluvní strany vylučují užití § 1799 a 1800 Občanského zákoníku.

4.2 Poskytovatel upozorňuje Objednatele na následující ustanovení Podmínek:

4.2.1

4.2.2

4.2.3

ČI. 12 upravující sankce;

ČI. 13 upravující trvání Smlouvy a možnosti jejího jednostranného ukončení;

ČI. 14 upravující možnost budoucí změny Podmínek;

4.3

4.2.4 ČI. 15.7 upravující prodloužení promlčecí doby pro práva Poskytovatele za Objednatelem;

4.2.5 ČI. 15.12 upravující místní příslušnost soudu pro řešení případných sporů.

Jestliže je Objednatel podle

4.3.1 obecně závazných právních předpisů (včetně zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv)
nebo

4.3.2 svých interních předpisů, nebo

4.3.3 interních předpisů nadřízené organizace,

povinen zveřejnit Smlouvu nebo některé údaje o Smlouvě, Poskytovatel uděluje Objednateli souhlas
s takovým zveřejněním v rozsahu vyžadovaném příslušnými předpisy.

V Praze dne 21. 2. 2020

Pražské služby, a. s.

V Praze dne 2g. 3.
W 0

OLVňp C£ĹvTRUr1 čňrtú n(ulsT£Q5rv* VjUiTRA

,O,,,,,

ředitel úseku obchodu, nákupu a
správy majetku



Pražské služby, a.s.
pod Šancemi 444/1
18077 Praha 9

' IČ: 60194120
DIČ: CZ60194120
e-mail:

Rozpis ceny číslo:
ph1oha smlouvy pro periodický svoz odpadu,
pronájem nádob, vedení evidence a nadstandardní
služby

Objednatel sf*t(/

Za Císařským mlýnem 1063/5
170 00 Praha 7 - Bubeneč

' IČ: 75151898
: DIČ: CZ75151898

Objednávka l smlouva č.:
Smlouva od: OLO4.2020 Smlouva do:

i objekt specifikovaný:
' Za Císařským Mlýnem 1063/23, BUBENEČ
i
i Místo přistavení nádob:
! Za Císařským mlýnem 1063/23, BUBENEČ

0LYM cEUTALm Sfcftř(/ Vu(í1M
" ď

.

Za Císařským mlýnem 1063/5
170 00 Praha 7 - Bubeneč

Pozn.:

Objem nádoby l četnost svozu počet sezóna kód odpadu l název odpadu "" schody
ks l metry

1100 l - lx týdně & 200301 Směsný komunální odpad 0/0

Uvedené ceny jsou bez DPH

Způsob platby: Faktura
Četnost platby: RoČní

Platnost od: OLO4.2020
V Praze dne: .

u. ? .



OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI PRAŽSKÉ SLUŽBY, A.S. PRO
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HDSPODÁŘSTVÍ

l. Úvodní ustanoveni
1.1. Společnost Pražské služby. a.s. vydává tylo obchodní podmínky s cílem jednotně upravit podmínky.
za kterých bude posky1omt shůbyv odpadovém hospcdářsM.jdjsou v těchto obchodních podmínkách
uvedeny.

2. Definice
2.1. Výrazy s počátečním písmenem uviedené vtěchto obChodních podmínkách mají následující

l význam, pK}kud ze smlouvy. z obchadních podmínek z jejich kontextu nevyplývá jinak
2.1.1. Evidence znamená Průběžnou evidenci a Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok
2.1.2. Katalog odpadů mámená vyhlášku Č: 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.
2.1.3. Nádoba znamená nádobu určená k ddádáni Odpadu. speciňkovamu ve Srdouvě.
2.1a. Občanský zákoník znemená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění pcndějších
předpisů.
2.15. Objednatel manyená osobu, která s PQgkytm'atelem uzavřela Smlouvu.
2.1.6. Odpad znamená odpad definovaný ve Smlouvě. Odpadem nemůže Bi (i) komunálnkdpad netxj
(ii) odpad podobný komunáhiimu odpadu, jehut původce je ve vztahu k tomuto odpadu na základě
smlouvy oprávněn využít systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňováni
komunálních odpadů zavedeného obci.
2.1.7. Podmínky znamená ň1o obchodní podmínky Vydané P«biowtelem.
2.i.8. Poskytovatel znamená společnost Prahké as., IČO; 6019412O, se sídlem Praha 9, pod
Šancemi 444/1, zapsaná vobchodMm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2432.
2.1.9. Průběžná evidence má význam uvedený v a. 8.1.1.
2.1.10. Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok má význam uvedenýv a 8.].3.
2.1.11. Služby znamená služby nabízené Poskytcwate1"m, jež jsou uvedeny v čI. 3.1.
2.1.12. Smlouva znamená smlouvu o poskg1o¥úni služeb vodpadovém hospodářství uzavřenou mezi
Poskýtmmtelem a Objednatelem; nedílnou součást Smlouyy tvoří Podmínky
2.j.í3. Svoz Odpadu mámená převzetí Odpadu Poskyiovatelem od Objednatele na Bednaném místě
a zajištění ddšího nakládáni s Odpadem v souladu s obecně závaznými právními předpiSy. Svoz Odpadu
se dělí na Periodický Svoz Odpadu, kdyje Odpad svážen praviddně ve sjednané &tnwli. a Neperiodický
Svoz Odpadu, kdyje Odpad svážen nepravidelně, a to na úkkclě žádosti Objednatele.
2.1,14. Zákon o odpadech znamená zákon č. 185/2OOl sb.. o odpadech a o změně někieNh dalších
úkonů, ¶bV znění pozdějších předpisů.
2.2. Při výkladu Podmínek a Sm]ouyy budou pouňďoa níže uwxíená rýkladm pmvidla, pokud
z PMmínek ze Smlouň' nebo z jejich kontextu ne'yplývá jinak:
2.2.1. Kde se v těchto Podmínkách cdkumje na .články" bez další specifikace, růzumi se tím ustanoveni
těchto PUdminek
2.2.2. Kde se y PcAmínkách nebo ve Smlouvě odkazuje na .dny", rozumí se tím kalendářní dny.
2.2.3. Kde se v Podmínkách nebo ve Smlouvě cxlkaMe na .pmcomí dny", ruzunú se tím každý den
mimo soRty, neděle,, státní sv1átky a ostatní svátky ve šmýdu zákona č- 245/2OOO Sb.. o státních
svátcích, o ostatdch svátcích, o výzmmných dnech a o dnech pracmmbo klidu. Mé znění pozdějších
předpisů-
2.2.4. VSmu použh"ané v jednotném čísle zahrnuji podle kontextu wké množné čÍslo a naopaL
2.2.5- Nadpisy v Podmínkách ne& ve Smjouvě slouží pkmzc pro lepši orientaci v textu a nemají vlh' na
rýkkd Podmínek nebo Sm]oů\}".

3. Pekytovuné Služby
3.1. Poský1ome] posky1uje Usledujki Služby:
3.1.!. Periodicb"Swz Odpadu:
3.1.2. Newňodický Svoz Odpadu;

Pronájem Nádob;
3.1-4. Vderú Evidence;
3.15. Nadstandardní síužW.
3.1.6. PoskytomLd Wskytuje Objednateli pouze Slu¶uvedené ve Smlouvě. Poskytmmtel není povinen
akceptovat požadavek Objednatele na posKylcwání da ich SluŽeb.

4. Prohlášeni a povinnosti Poskytovatele
4.1. P(jskytcNate] se zavazuje při poskytování Služeb dodržmmt veškeré obecně závazné právni předpisy,
zejména Zákon o odpadech a jeho prováděcí právní pŕedpky.
4.2. Poskytovatel je oprávněn poskyľcN"at Služby ta pomoci jiné osoW, v takovém případě však
Posky1ovatel odpm'idá za řádné a včasné poskytnutí Služeb, jako byje pc'$kytoval sám.
4.3. Posky1ovatel je oprávněn přerušit posln1wáM Služeb v pKpadě prodlení Objednatele s úhradou
ceny za Nkytnlllé Služby či jakékoliv jiné platby delším neŽ deset (IQ) kalendářních dnů, a to až do
úplného zaplaceni dluhu Objednatele.
4.4. Poskgiomtel je oprávněn přerušit pQk$kytování Služeb. bude-li proti Obkdmteli zahájeno
insoh¥nční řízení.
4.5. Zaměstnanci Posky1ovalele j-mu poňnni se při poskg1cn:áni Služeb předcházet škďám na majetku
Objednatele a třetích osob a nepůsobn Huk nad nezbytnou miru.

S. Prohlášeni povinnosti Objednatele
5.1. Objednatel prohlašuje, Že je oprávněn nakládat s Odpadem-
5.2. Objednatel pmhlašuje, že si je vědom m"ch povinnosti vztahu k Odpadu. zejména dle § 16 Zákona
o ďpadech, a Že tylo pobinnosti řádně plni.
5.3. V případě vadného poskyinuti Služby Poskytovatelem je Objednatel pminen uplatnit práva
z od»wdnm za vady nejpozději do konce následujfáho pracumího dne poté. kdy se o vadném
poskytnuti Služby dozvěděl, nebo kdy se o vadném pŮskyTnuri Služby dozvědět mohl a měl, pokud by
jednal s péči řádného hospodáte. Marným uplynutím lhůty dc předchozí věty nárok ogednale]e
zaniká.

6. Zvláštni ujednäní - Svoz Odpadu
6.1. PEkytovate] prohlašuje, že je smyslu Zákona c) odpadech osobou oprávněnou k převzetí Odpadu.
Poskyiovatel pro§ své oprávněni k pfevzetíC%adu Objednateli před uzavfenim Smlouvy a následně
kdykoliv na základě žádosti Objednmde.
6.2. Poskytovatel se zavazuje:
6.2.]. pNbirat Odpad (i) " případě Periodického Svozu Odpadu s encl sjednanou ve Smlouvě, (ii)
·' případě Neperiodického Svozu Odpadu ve lhůtě sjednané ve Smku"é. počítané od doručení yýzyy
Objednatele k převzeú pNlušného Odpadu učiněné emailem na adresu uvedenou ve Smlouvě;
6.2.2. přebírat Odpad v místě sjednaném ve Smlouvě, a to s využitím odborně způsobi]jrh pmcmúků
n technicky způsobilých technických prostředků;
6.2.3. naložit s Odpadem vsouladu s obecně úvaznými právními předpisy; Pwkg1cwatel je zejména
oprávněn dle vlastního rozhodnuti Odpad skladovat, sbírat, materiálově yyuZít, n3cykkymt. upravit,
využít či odstranil, nebo z Odpadu získané druhotné suroviny prodat.
6.2.4. plnit od okamZiku Odpadu od Objednatele povinnosti původce odpadů v souladu s § 16
qcĹSL 4 Zákona o odpadecn;
6-2.5- odstranit prípadné znečištěni pozemní komunibce, kněmu došlo pri převzetí Odpadu od
Objednatele;
6.2.6. informovm Objednatele o okolnostech, které z provozních či jiných důvodů bráni v převzetí
Odpadu b' souladu se Smlouvou;
6.2.7. prázdnou Nádobu přismňt na její původní stanoviště.

l

6.3. Jestliže Poskytovatd nepřevzal Odpad ve sjednaném místě a termínu zdůvadu na straně
Poskj1mmtele, 7Aväzuje se Posky1omte| převzít Odpad v náhradním temiinu do 22:00 hod.
následujícího pracxjmího dne.
6-4. J%ÚĹže! Poskj1omtd nepřévzal Odpad ve sjednaném místě a termínu z důvďu závady ve Bízdnmi
µjzemni komunik= (např. náledí aµxL). zavazuje se převzít Odpad v náhradním
termínu do 22:00 hcxL nejbližšího pracůvnfbo dne následujícího po obnoveni sjízdnmi pozemní
komunikace.
6.5. Jestliže nepřevzal Odpad ve sjednaném místě a terminu z důb"odu nikoliv na straně
Po$kj1cnalek (jiných než dle ČI. 64). není Poskj1mmtel povinen převzít Odpad v náhradním termínu.
6.6. Poskytovate] je oprávněn:
6.6.1. stanovit hmotnost pNvzatého Odpadu a vytňděnýdi SUKNĹtl (Wužilelného cdpadu):
6.6.2. v případě Periodického Svozu CJ%adu jedn%tranně změnil termín Svozu odpadu ĺk21ľ souhlasu
Objednatele. Změna termínu Svozu odpadu je účinná ode dne, ve kterém Poskytovatel takovou změnu
Objednateli oznámi];
6.6.3. odmítnout převzít odpad, který není Odpadem, resp. odpad se zrněněnými chemickÝmi,
bidogkkými či ťýzikálními vlastnosuni či odpad, který svÝmi chemickýini, biologickými či 6ňkálnimi
dasmostmi neodpKNidá déklaruvanému kódu druhu odpadu.
6.7. Objednatel se zavazuje

· 6.7.1. soustřeďmmt Odpad pod]" jeho druhu, nesmíchat Odpad s jiným druhem Odpadu či S jiným
odpadem;
6.7.2. řádně íahAit veškerý Odpad dle Zákona o odpadech a KatdQgu odpadů;
6.7.3. bezúplatně Nkytljout vhodné místo k umístěni Nádoby s dosLaleCně zpevněnou pHjeulm'ou
komunikaci, jejíž prokl umožňuje příjezd techniky Poskytovatele. Couvání svazového voůdla je maZné
pouze do vzdálenosú So m;
6.7-4. přistaňt Nádotn" na místo vzdálené mRximáhlě jo [l] ckj kraje potemni komunikae (hranice
vozovky a chodmku nebo krajnice). ze které se Svoz Odpadu pm'ádi, a to zpra\iďla na chodník. Nádoby
lze umístit na místo přistaveni pk)l1zc v termín Svozu Odpadu. Na území Pražské památkové rezervůce
je doba pro umístnění Nádob na místo přistaveni upravrna příslušnou vyhláškou hlavního města Prahy.
kterou se Objednatel zavazuje dodržovat;
6.7.5. umožnit Pb6kytcmteli volný přimp k Nádobám v termínu pláncwaného Svozu cdpadu a
bezpečnou manipulaci s nimi (vC. zabezpečeni schůdnosti a funkčního osvětlení třäS)', zabezpečeni eh'
proti samw'olnému zavTení, zalx~ení funkčnosti nákladního yýtahuv domě a proškolení pracmmiků
Poskytovatele, Wkud se v domě nachází nákkdni a Wkud se NáďďN nachází v jiném podkži);
6.7.6. nepřeplňovat Nádoby' Odpadem;
6.7.7. v případě opakovaného přeplněni Nádob v součinnosti s Pwkytovatelem tuto situaci tešil, např.
zyýšením učtu Nádob nebo navýšením četnosti Svozu odpadu;
6.7.8. ukládat Cklpad do nádob lakovým způsobem a jiným potřebným způsobem zajistit, aby jej bylo
možné z Nádoby wIně ¥ySypat; Objednatel je zejména jxwinen přijmout poLfebná opatheni pruú
přimrzání Odpadu k Nádobě či k víku NádOby.

7. Zvláštní uicdnhni - Pron@em Nádob
7.1. Posky1cwatel se zavaznje přenechat Objednateli k dočasnému užívání Xádolw speciňkwané ve
Smlouvě a Objednatel se zavazuje platit za to Pwky1ovateli nájemné.
7.2. Prunájem Nádob se sje!ďnává na dobu sjednanou ve Smlouvě. Není-li ve Smlouvě doba nájmu
SJednaná, sýedMvá se Nádob na dobu poskytováni Služby' Svoz Odpadu.
7.3. Poskj1avatel je povinen cdevzdat Nádoby Objednateli nejpazději v den zabájenípo$b1Qfváni Služby
Pronájem Nádob na adresu sjednanou ve StnlouW. Po$kyt(yvatel pořídí ĹÓlcdokumentaci předaných
Nádob, která bude slouŽit jako doklad o jejich Meudání Objednateli.
7.4. Je-li to rzhledem k povaze Nádob potřebné, Poskytovatel při předání NádOb prrškoji Objednatele,
reg'. jím určené pmcmmíky, v ohsluze Nádob. Objednatel se zavazuje zajistit účast svých pracm"niků nn
Školeni v obsluze Nádob a písemně pK)lvrdit pmškdenIurčených zaměstnanců rm dokladu předloženém
Poskytovatelem.
7.5- Objednatel je p'yinen užívat Nádoby pouze k účelu soustřeďm·ání Odpadu, k jehož musthxřováni
jsou určeW. a kterýje uveden ve SM]ouvě
7.6. Objednatel je pminen užívat Nádotn' jako řádný Rpcxlář ·je pm'inen zacházet s Nádobami tak,
aW' Posbimmtdi nemiik]ajakákdřv škoda a aW došlo k co nejmenšímu opoůebení Nádob.
7.7. Objednatel je pcvvinen prováděl běžnou údržbu Nádob. která %ména v péči o čistotu
Nádob.
7.8. Objednatel je povinen pĹsemně oznámil Poskyuwateli vady Nádob, které má ďstmnit PoskytcnmteL
ihned poté, kdy je äistí nebo kdyje při peäivém užíváni Nádob zjistil mohl. Objednatel není oprávněn
provést jakékoliv změny Nádob bez phedchozího písemného souhlasu Posäj1ovatde.
7-9. Objednatel není oprávněn přenechat Nádoby do podoájmu třetí osobě nebo je jinak přenechat
k užň'ání třetí osobě bez předaozího písemného souhlasu
7. id. Objednatel je Wvinen umožnit Poskytumteli prohlidku, opravu či údržbu Nádob kdykoliv v rámci
svých cibyyk]ých prmmnkh hodin.
7.11. Objednatel je pminen odevzdat Nádoby Pwky1ov'ateli ke dni skončení nájmu v jqjich půwAnim
stavu s phhlédnutím k obvýklému opmřébenĹ
7.12. JwljiŽe dojde k vážnému poškozeni, mátě či odcizeni Nádoby, zavazuje se Objednatel nahmdit
Poskyomteli vzniklou škodu zaplacením ceny nové Nádoby dle platného ceníku Poskytovatele.

8. Zvláštni ukdnání - Vedeni Evidence
8.1. Pwkj1avatel se zavazuje:
8.1.1. vést pro Objednatele průběžnou evidenci o odpadech a o způsobech nakládAni s nimi ve smyslu §
39 odst. L Zákona o odpadech (.Průběžná evidence"), a to pouze Ye wtahu k Odpadu, na který se
vztahuje Smlouva;
8.1.2. zasílat Objednateli na jim sdělený kontaktní email Průběžnou evidenci pravidelně jednou
niědčně, a to

a. v případě, že Posky1m'atd pošky1uje Objednateli pouze Periodický Swz Odpadu. za uplynulý
kakndáŕni měsíc do 20. dne náskdujkího kakndátního měsíce;
b. y případě. že Fbskytwatel tmkg1uje Objednateli pouze Nepericdický Svoz Odpadu nebo
pericdický i Neperiodkký Svrn Odpadu, vždy za uplynulý kalendáŕnf měsíc do posledního dne
náskdujkího kakndářního měsíce;

8.1.3. zpracoval pro Objednatele na zákkdě Průběžné eňdence hlášeni o druzích, mnažství odpadů a
způsobech nakládání s nimi za uplynulý kalendářní rok (.Přehled převzatých odpadů za uplynulý
rolC), a to pouze ve vztahu k Odpadu, na který se vztahuje Smlouva;
8.1.4. zasůat Objednateli Pteh)ed převzatých odpadů za up]ynu|ý rok pravidelně jednou ročně, a to vždy
za uplynulý kalendářní rok do 5. února náskdujícího kdendÁřního roku;
8.1.5. vést Průběžnou eäjenci, zpracovat PNh]ed převzatýTh Qpadů za uplynulý rok a předáwt je
Objednateli ve formě vyžadované právními ph3dpisy pro předáni příslušným o©nům wřejné správy-
8.2. Objednatel bere na vědomí. že je sám cdpmedný za pNdání Evidence pW]ušoému orgánu vetejné
·práyy'.

9. Zvláštní ůiednání - Nadstandardní služby
9.1. Posk}1ovalel se íavazuje Objeclnaleli Nadstandardní službu speciř&m'anou Ye Smlouvě.
Nadstandardní sluŽba mÔže $pK)čívat v povinnosti Po$kytovaľde:
9.1.1. odemykat a zamykat objekt;
9.1.2. yynášet a zanášet NáďďN na wdálenóst přesahující id m od kraje pmemní komunikace (hmnice
rmm%' a chodníku nebo krajnice), ze které se Svoz Odpadu pruvádí;
9.1.3. odemykat a zamykat Nádotnc
9.1.4. provádět mytí Nádob.
9.2. Popis objektu, počet & typ zamykackh prustředků (kliCe, čipy, kmly aped.), četnost, vzdáknost a
počet zanášených Nádob jsou uvedeW ve SMlouvě.
9.3. V případě NadstandardM služW odemykáni a zamMni objektu se Objednmel zamnůe předat
Poskvtovateli potřebný počet klíčů od objektu mruíčen$ch visačkou. Poskytmmel Bé zavážuje tylo klíče
po sKončeni Wkytovóni Nadstandardní služW odemykáni u zaniykánĹ objektu vrálil Objednateli.

Strana 1 z 2



9.4. SluŽbu vynášeni a unášeni Nádob po schodecb lze pQ$ikytnout pouze pro Nádoby o maximMnitn
objemu 240 l. Službu vynášeni a zanášeni Nádob po rovině lze posk;y1nout pouze pro Nádoby o
mäximálnÍm objemu lido l.

IQ. Cena a platební podmínky
10.1. objedmte) se zavazuje hradit pom1(jvatdi cenu za Služby ve výši y Rozpisu ceny, jenž
tvoří nedůnou součást Smloiny.
10.2. Všechny ceny uvedené v Rozpisu ceny jsou uvedeoy bez daně z při&né hodnoty, není-li výslovně
uvedeno jinak. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v scM!adu s právními
předpisy.
!0.3. Cena iži Služby bude Objednetdem hrazena za Ĺakturačoí období Bdnané ve Smlouvě, a to
na Základě daňcwého dokladu (faktury) 'ystaveného Pekytw'ůtekm vždy po uplgmuti příslušného
faktumčního období, y němž by|y Sluůň' Daňmý dokkd bude obsahovat pcArobný rmpis
ceny za jednotlivé Služlň" a ceIkovou cenu za \:šechljy Služby.
IDA. Splatnost ckňového dokladu (faktury) bude činit dxacet jedna (21) dnů ode dne vgstavení.
Poskytovate] se zavážuje o&slmdaňový doklad Objednateli nejpozději dotři (3) pmcovních dnů odjeho
vystawni.
io.5. Objednatel pruwde úhmdu daňového dokladu (faktury) bezhotormtnim převodem na účel
Poskytovatele pňshšnéni daňovém dokladu (faktuře). Za den úhrady daňového doklady
(faktury) bude jmmžmán den připsáni peněžité částky na účet Poskyto'"atek
10.6. Daňové doklady (faktury) yystm"ené PoskytcNatelem dle Smlouyy budou sµlňovmt veŠkeré
nÁležitosti daňového dokkdu dle obecně závamýrh prámkh předpisů.
10.7. Jednostranná úprava Ceny-
10.7.1. ÍnĹhíčni dolažka. Ceny uvedeně Rozpisu ceny je Paskytcvme] oprávněn navýšit o mím inäace
vyjádřenou přírůstkem průměméM Tubčního indexu spotfebitebkých cen služeb za uplynulý kalendáfní
rok rýhlášenou Českým statistkkým Uhdem. a to Wdyjednou ročné, po zveiiejnění uvedeného indexu
Českým statistkkým úřadem. Poshlovate] omámi navýšení cen v souladu b tímto ustanovením
Objednaleli a tašk Objednateli aktuň")ni ceny Služeb upravené Y-e smyslu lohHo usmcweni nejpozději
do konce února příslušného kalendářního rOku, ve kteKm máji být ceny ngbýšené v ladu s tímto
ustanovením platné a účinné. Ceny upravené v souladu s tímto ustanwrním budou platné a účinné
zpětně k l. lednu příslušného kdeodátního ruku.
10.7.2. Zvýšení nákladů v důsledku kgislativnkh měn. D%e-li ke zyýšeni Mkladů PQ6kytuvutde
·ouvisejicích s Nkytcwáním Služieb v důsledku kgislativnfch uněn (např. mšenízákonnýdj poplatků
m uloŽeni cxjpidů na skládce), je Posky1ovald oprávněn navýšit ceny za Služl!yo wkto zvýšené náklady
a zaslat upravený ceník objednatdi. Tákové ňNýšěnf cien bude platné a účinné ke dni ňäb9ň platnosti
a účinnosti právního pkdpisu, Dá základě kterého dojde k nayýšeni nákladů Poskgtovatek sou\isejícia
·poskytwáním Služeb.
10.7.3. Zvýšeni nákladů z jiných důvodů. Dojdeji ke zNŠšenĹ dalŠích nákladů Poskytov"atele sou\isejkich
s poskylovánim Služeb, je Poskj1omtd oprávněn navýšit ceny za Služby promimutfm zyýšíenýcb
nákladů do těchto cen a zaslat takto upravený ceník Objednateli k (Klsouhlasenj. Objednatd se
pÍsemně vymzumět Počskytovatde ve lhůtě jednoho (l) měsíce ode dne domčeni upmvnébo ceníku. zda
s upmrvným za Služby souhlasí či nikOliv. Sdělí-li Objednatel Poskytovateli, Že s upraveným
ceníkem za Shůbysouhlasf. stane se navýšeM cenv souladu s tímto ustanovením platným a účinným ke
dni doručení omámení Objednatele o souhksu s ůprawu ceníku P«kytovatelí sdělí-li Objednatd
Poskj1ovMdĽ Že s upraveoým ceníkem llesouh!asi, mp. najjádň-li se Objednatel k upmb¥nému
ccMku ve lhůtě výše uvedené, má Pôskytovatd právo ukončit Smlouvu \ýFK)vědi ·jednoměsíčM
výpovědní ddx)u.
io.8. Dojde-li ke změnám v cenách za Služby v souladu s předchozími odstává tohoto ČlänW přičemž
tyto měny se budou vztahovat ke Službáw na které Poskytcmtel jizyymvú daňový doklad za pouhti
cen (tj. cen za Služby ph'djejich navýšením v souladu s pkdchozími odstavci tohoto čláňku),
je oprávněn zahrnout nedoplatek za takové Služtty do jiného daňového dokladu
Ym&veného za poskytování Služeb v scmladu s tímto článkem, resp. vystarňt na tajmý nedoplatek
vlastni daňový doklad.
10.9. Jzt]iŽe je pro Svoz některého dnihu Odpadu sjedUna záporná výše ceny (ti- P'ôskyovatel se
zavazuje platit Objednateli odměnu za předání příslušného Odpadu), bude tato odměna účtována
8amo6tatným daňoyým dokbdem (fakturou) vymaveným Objednatelem. Uslanawní a. lOj až 10.6 se
na případy dle tohoto uslanowmS užijí obdobně, pokud to jejich povaha pHpoušti.

11. Důvčrnost informací

ill. KMdá Smluvní strana je povinna (i) nakládat s veškerými informacemi, které jsou obsahem
Smlouvy nebo které získda v souďsksti s jednáním o uzavření Smloíny, v souvisbsri s uzavŤením nebo
vsouvislosti s plněním Smlouyy, a s informacemi týkajícími se druhé Suůuvní strany, jako
s informacemi přísně důvěmými a (ii) bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany tyto
důvěrné infonnuce lien"eřejnil ani jinak nezpřislupnit Žádné lřeti osobě.
11.2. Povinnost =bovám důvěrnost informaci podle ustancwení tohoto článku se nevztahuje v
ptíslušném rozsahu na nUledujki případy (i) sděleni důvěmých informaci je YyŽadováno soudem.
právními pNdpisy, rozhodnutím QOáou státníspráW nebo regdačoim orgánem nebo orgánem dohledu
b' souladu se zákonem a na základě zákona; (ii) důvěrné informace byly Smluvní stranou získány ze
zdmje nesoutisejícího s druhou Smluvní stranou, pokud tento zdrůj není podle nejlepšího vědomi
Smhwní strany, která ptíslušné informace obdržela, povinen mchovávat důvěrom takmSdi informaci;
(iii) důměmé informace se šIdy veřejně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupněni v rozporu
s touto Smlouvou; (iv) důvěrné informace měla Smluvní šImna k diswůci ještě před jejich
zpřístupněním druhou Smluvní stranou; neb (v) sdělení důvěmŇh informací v nezbytném růzsahu
adlxmiým pomdcům, mnjěstnancům či zástupcům Smluvní strany účelem jednání o uzavŤenf,
uzavfeni nebo plnění Smlouvy za Mminky, že takuví příjemci důvěrných informaci jsou vázáni
[xjvinností zachovávat důvěrnost informací nejméně ve stejném rozsahu, jako je stanoveno v tomto
äánku.

12. Sankce
12.1. VpHpadě prodjeni Obje<batele s úhradou ceny za Služby se Objednatel mmzxjje zaplatit
Posky1ovmeli mluvní úrok z pndení \¥ výši 0.1% z dlužné částky za každý den prrdkní, a to i
v případě, Že Objednatel není za, odpovědný.
12.2. Úrok z proďleni oekyje škodu vzniklou nesplněním peněžitého dluhu; v pňpadě vzniku takůvé
Škady má Poskgiovatel nárok na náhradu škody vznijdé nesplněním peněžitého dluhu vedle úroku
z prodlení.

13. Trvání Smlouvy
i3.i. Smlouva nabývá platncmi a účinneti okmnZikem jejího Fk'dpi5u Smluvními stranami, není-li ve
Smlouvě sjednáoo jinak
13.2. Smlouva může tlýt ukončena pouze:
K3.3. dohodou Smluvnkh man;
13A. uplgmutím doby, na kterou byla uzavŇna. pokud pýla uzm"řena na dobu unčitou;
135. Yýpovťdi.
13.6. Pokud je Srdouva sjednána na dobu neui'čilou, jsou obě Smluvní strany oprávněny ji 'ypmědét
bez uvedení důvudu s jednoměsíční výpovědní dobou, která počne běžet první den kalendářního měsíce
náskdujídho po doručeni Yýpovědi a skončí v Mední den následujícího kakodářmho měsíce po
doručení
i3.7. Objednatel je opňwěn 'jpo'ědět Smlouvu, pokud Pck$ky1cN'atel despoň třikrát v průběhu tři (3)
[xi sobě jdoucích měsíců podstmně zaviněně poruší své smluvní µKjvinnosti, Objednatel
na lákové porušeni pcwinnos1i a na možnost Yýpovědi dle tohoto ustanoveni písemně upozornil a
Pekýtmmtel pŕesto ani do deseti (jo) dnů neodstraní) trvají"i jKbrušení pK)vinností nebo se během
näsledujidch tticeti (30) dôpusri) dalšího porušeni svých sniluvnich pminnůsď
!3.8. je oprávněn bez 'ýjxnMní dotn', pkud Objednatel wé
µninnostÍ podstatným způ'obem; za µmíšeni pK}vinnosti podstatným způsobem se pcwUuje zejména,
Wkud:
13.9. se Clbkdnate] dostane do proďleni s úhradou Ceny či jakéko]iv její části přésahujíciho deset (IQ)
kdendářnich dnů;
iMo. Objednatel alesM dvakrát v průběhu dvanácti (12) pk) sobě jdoucích měsíců předá či se Nkusi
predať p(jm1cwateli cdpad, který není Odpadem. nebo uloží do Nádoln' odpad, pro jehož uloženi
Nádoba není urút'na;

39740 2954 .

13.11. proti Objednateli bylo zahájeno insôkrnčni řiíeni a v zákonné lhůtě nedošlo k odmítnuti
insohrMiního náwhu pro zjevnou l)eldůvodnost;
K3.12. Objednatel jiným µxlstatným způsoNm poruší s\é povinnosti.
13.13. Smlouvu lze vypovědět i ve vztahu jeri k některým jednoúivým Službám; v takovém případ
upĹjmuti výpovědní dán' zůstává Smlouva vúčinnosti ve vztahu kostatnim Službám. V pří
Yýpovědi Smlouvy ve vztahu ke Službě Svozu Odpadu Smkům zaniká i ve vztahu k osta
SluŽbám; ostatní Služby nelze poskytcwat bez současného Služby Svozu Odpadu.

Pm vý|ou&ni pochybností [ÁätS, Že žádná Smluvní strana nesmí od SmlouVy odstoupit a
ukončit jinak než způsobem a z důvďů yýsbvné upravených vPcÁmínkách a ve Smlouvě.
i3jS. výpověď Smlowy musí ln't písemná a napývá účinnosti okamžikem doručení písem
omámeni o výpovědi druhé Smluvní straně.
13.16 V případě zániku Smlouyy zůstávají nedotčena ustmowni o smluvních pokutách, řešení sp
další ustanoveni, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončeni Smlouvy; stejně tak v Pří
zániku Smlouvy mstáu ned«čen nárok na smkvní pokuty. náhradu škďy a úmky z pndkú,
vznikl v důsledku porušeni Smbuyy.

i4. Změny Podmínek
14.1. Poskyiomel a Objednatel konstatují, že z pcwahy 7ámzku již při jednání o uzavřeni Smbuyy
yyplývá rommná potreba pozdější změny Podmínek
14.2. Poskyomtel je oprávněn tyto Pďmfnkj' " přiměřeném mísahu změoit. Veškeré změny těchto
Pďmíhek Fbskytavatel zpřístupní ve svém sídle a na internetových stránkách www.µas.cz a současně
o těchto změnách vhodnou formou vyzuzumi Objednatele, zejména uisláním e-mailové zpráw
s cdkau:m na uveřejněnou verzi Pcdmínék. "

· 14.3. Objednatel je oprůvněn tyto změny Podmínek odmilnoul ve lhůtě jednoho (l) měsíce ode dne, kdy
Poskylomtelem o takové změně vyuzumén. V takwém připaděje Objednatel opnávněn v této lhůtě

Smlouvu s výpovědní dobou d'm (2) měsíce. která [xjčíňá běžet prvním dnem měsíce
následujícího [k) doničeni P!kytovmeli a skončí uplynutím poskdního dne druhého měsíce
po dom&ni výpm'ědi Poskytovateli. Do zániku závazku ze Smlouvy se Wužiii Podmínky ["e znění pied
měnou navrženou P&ytovatelem. V případě, že Objednatd Smlouvu nayjxM ve lhůtě jednoho (l)
měsíce cKjé dne, kdy mu býlo doručeno q změně PMminek, pláti, že
Objednatel změny Podmínek

15. Závčmčná ustanovení
15.1. Objednatel není oprávněn postoupit své pQhledá%*y ze Smkuvy (včetně zajišťovacího pmoupeni
[x)hleciávky), zastatit své pohledávky ze Smlouvy ne& převést své Wňnnosti ze Smlouň' na třeli osobu
bez předchozího písemného souhlasu PQskytovatele.
15-2. Zadná ze Smluvnícb stran není oprávněna k jednostrannému započteni jak$rhkoliv s\ých
pohledávek pruú jakýmkoli WhledávUm druhé Smluvní strany ze Smjouyy'.
15.3. Obě Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny oko!ncmi.
15.4. Smlouva a wškeré její dodatky se řídí právním řádem České Npubliky.

155. Smkům její případné pfílohy a dodatky a tyto Podmínky pNtaWjí úplnou dohodu Smluvních
stran ohledně záježito$ti upmvenýrh ve Smlouvě a v plném roísahu natjranjji veškeré předchozí
sm]oiny, dohody a ujednáni Smluvních stran týkajíci se týchž záležitoslí.
15.6. Veškeré změny d(xla|ky ke Smlouvě mohou učiněny pouze písemným dcxjalkem řádně
pod"p'aným oběma Smluvnimi stranami.
15.7. Práva Posky1ovatek vypk""jíd ze Smlouvy či jejího pK)rušeni se promlčuji ve lhůtě deseti (jo) kt
ode dne, kdy právo moMo být uplatněno poprvé.
i58. Snduvni strany vyhtčujf užiti § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. DisFk)zitivnf ustancjveni zákona
má přednost před pHpadnými obchodními z%ykjostmi.
i5-9. Cj'bjednalel není oprávněn návrh na uzavřeni SmlouVy přijmout s dodatkem nebo odchylkou, ani
když podstatně nemění podmínky nabídky. Smluvní strany vylučuji užiti § 1740 odst. 3 Občanského
zákoníku.
K5jO. Smluvní strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž
neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné zkráceni) ani § 1796 Občanského
zákoníku Qichv'a).
i5-n. V případě, Že jakékoliv ustanowni Smlouvy či Podmínék je či se v budoucnu stane neplatným,
neúčinným nebo ne%ynahatdnm zůstávají ostatní ustanoveni Smlouvy a Podmínek v platnosti a
účinnosti, pokud z řmmhy takového neplatného, neúčinného či neyymahatdného usWnovení ne&
z jeho Obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, nmplý"á. Že jej nelze oddělit od ostatního
obsahu Smlouvy a Podmínek Smluvní strany se pro taktný ptípad zavazuji nahradit neplatné, neúčinné
nebo nmm&hatelné ustanm·ení Smlouvy či Podmínek ustanoveMm jiným. které svým obsahem.
účelem a smyslem odpovídá nglépe llstanůveni původnímu a Smlouvě a Podmínkám jako celku. V této
souviskmi se Smluvní šImny zavazují v dobré víře a účinnéjednat za účelem dosažení dohody o takovém
nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ust&ncmeni a umŤĹt k tomu potteboý dodatek
ke Smlouvě.
15.12. Stdirmi strany se zavazují vynaložit veškeré niožIjé úsilí za účelem smírného řešení jakýchkoli

vzniklýrh v souvisksti se Smlouvou, včetnějejiho µimšení, ukončení nebo neplatnosti. Pokud se
některá ze Smluvních stran cAmítne účastnit jednání o smírném řešení nebo pokud jakýkoli spor
nebude vyřešen ke spokojenosti Smluvních stran, budetajwvý spor vzniklý ze Smlouvyči v sou¥iglosti s
ní rozhďovňn věcně příslušným soudem České repljbliky,jeha mistnípŕíshšnost bude určena dlesídla
Poskj1ovmtele.
15.13- Tyto Podmínky napývají účinn«ti dne l. ledna 2018.

Strana l z 2


